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
como a Arte de Encantar Clientes, 
empoderamento feminino, 
motivação e outros assuntos afi ns.

  Prossegue o II Festival 
Maranhense de Pipas e Papagaios, 
no estacionamento do Castelão. 
Promovido pelo Governo do 
Maranhão, o evento vai até o 
domingo (10).

A franqueada Ana Gisely Mendes ao lado do 
marido Rodrigo Dominguez

Duzinha Mendes, Fermin Daniel Dominguez e Ana Gisely Mendes

O veterinário da Petland, Luís Rego Dayse Sá e Luky

A blogueira Mirela Sousa tietando persona-
gens da Patrulha Canina

A apresentadora Syene Machado
Mariana Heluey e o cão da raça 
Golden Retrievers, Zico

A veterinária Carolina Carva-
lho, da equipe Petland, com o 
cão Armani, da raça Afghan 
Hound

Karina Marçal com guria da 
raça West Highland White 
TerrierMarvio Cruz e Lara Cruz

A vida é bela
  Dados da Organização Mundial da Saúde (OMS) re-

velam que, pelo menos, 32 brasileiros tiram a própria vida 
todos os dias. Cerca de 28 delas poderiam ter sido poupadas 
com a prevenção correta, se não fossem os tabus e mitos. 
  No mês em que se celebra o “Setembro Amarelo”, 

marcado pela realização do Dia Mundial de Prevenção 
ao Suicídio no 10º dia útil, será realizado em São Luís o 
III Encontro de Prevenção ao Suicídio: A Vida Vale Mais. 
  O evento vai acontecer dia 23 deste mês, das 7h às 

12h30, no Hotel Luzeiros, numa realização do Instituto Ruy 
Palhano e Centro de Estudos Claudio Macieira, com apoio 
do Conselho Regional de Medicina (CRM-MA).

Exposição de cães
  Os apaixonados por cães,terão uma grande oportuni-

dade neste sábado, quando dezenas de cães de raças varia-
das estarão reunidas na Terra Zoo da Forquilha para partici-
par de uma exposição internacional e três pan-americanas. 
  Estima-se que existam mais de 400 raças de cães. A Fe-

deração Cinológica Internacional FCI, reconhece aproxima-
damente 350 em todo o mundo. 
  Muitas delas, poderão ser apreciadas de perto nas vá-

rias exposições que acontecem na Terra Zoo da Forquilha 
neste sábado.

E por falar em viagem...
  Quase metade (47%) dos viajantes brasileiros admite que 

se preocupa com as coisas que podem dar errado no primei-
ro dia de viagem. 
  Já a média global dos viajantes que pensam dessa forma 

ficou em 39%, o que mostra que o brasileiro leva consigo um 
grau de preocupação superior aos demais turistas do mundo.
  Observando as dificuldades dos viajantes para desligar 

de suas preocupações e entrar no ritmo da viagem, a Booking.
com, líder mundial em indicar os lugares mais incríveis para 
ficar, ouviu mais de 18.000 pessoas de 25 países do mundo.



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 7 a 9 de Setembro de 2017

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de lazer 
c/ churr. (privativo). Ven-
de-se c/ móveis projeta-
dos. Não perca tempo! Ve-
nha conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz . de apoio, gara-
gem  p/ 3 carros , portão de 
alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmendesi-
moveis.com.br

CA000245 vende-se exc.
casa duplex c/terraço, 4 
qts, 3 wc s/1 ste e 2 se-
mi-ste, sala de estar e 
jantar, lavabo, escritório, 
copa, coz.dce, qntal am-
plo, gar.p/4carros 200 Mts. 
Construída R$ 420.000,00 
Ligue 3248-6709 /99983-
2772/ 98223-8422.

ANIL
ALFA IMÓVEIS  – Vende casa 
c/ 5 qtos, próximo do divi-
na pastora 98862-1821 / 
98180-8018.

Av. Santos Dumont – COD. 
[689] - Vende-se uma casa 
com 3 suítes, churrasqueira, 
piscina, quintal, varanda,s. 
de estar,s. de jantar, 5 vagas 
na garagem,wc social, jardim 
de inverno, sauna, deck mo-
lhado, canil. R$ 320.000,00. 
Fone: 3238-3583/99973-9137.

CA000315 Vende-se exc.
casa duplex, c/3 qts, 2 wc 
s/1, sala, copa, coz., va-
randa, qntal amplo e gar.1 
carro R$ 190.000,00. Ligue 
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